Mediante escrito introductor presentado por conducto de apoderado judicial el BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A. formuló demanda ejecutiva contra la señora YURANIS 
PAOLA ORTEGA RIVERA, con el propósito de obtener el pago de la suma de ocho 
millones de pesos ($8.000.000,oo), correspondiente al capital insoluto y al monto de 
cincuenta y un mil novecientos veinte pesos ($51.920.oo), a título de otros conceptos 
pactados en el pagare N° 042156100001929 suscrito y aceptado por la deudora, así como 
por la suma de un millón cuarenta y cuatro mil pesos ($1.044.7269.oo), atinentes a los 
intereses remuneratorios causados desde el 9 de agosto de 2017 hasta el 9 de agosto de